
K Cihelně 12
330 12 - Horní Bříza
Czech Republic www.reno-tech.cz

Tel./fax. : 377 956 202
Mobil : 608 708 907, 602 639 438
E-mail : info@reno-tech.cz
 

Reno – Tech.cz, s.r.o. 

Provádíme renovační pískování/tryskání různých 
starožitných předmětů a dílců v  návaznosti na další 
�nální povrchovou úpravu, jako je barvení, chromáto-
vání, impregnace, leštění,  atd., kterou rovněž naleznete 
v našem portfoliu služeb.

Pískováním se požadovaný předmět efektivně a přitom 
šetrně  očisti od nežádoucího (stará barva, rez, zašlost, 
organická/anorganická pokrývka-mech, měděnka, …), 
atd., čímž se perfektně připraví pro další technologický 
postup v renovační linii. V případě potřeby a tam kde je to 
žádoucí, je kromě sjednocení povrchu možné i strukturál-
ní tryskání, za účelem zbavení hloubkové koroze a okují, 
vyskytující se především u kovových předmětů, nebo 
odstranění eroze z pórů kamene a dřeva.

Jedná se zejména o staré věci a předměty, které mají 
svou historickou hodnotu, a se kterými jsme se již setkali 
v naší dosavadní renovační a restaurátorské práci. Jsou 
to různé váhy, žehličky, hmoždíře, svícny, jídelní soupra-
vy, vědra, konvice, zámky, kování a další věci běžné 
potřeby, ale i různé stroje a zařízení, mezi které patří 
např. kolovraty, pracovní ponky, tkalcovské stavy, lisy, 
secí a žací zařízení.

Tím si tyto předměty a zařízení zachovají ne jen svou 
autentičnost a nezaměnitelnost, ale přirozeně se 
prodlouží i jejich životnost. S  nárůstem dalších let, kdy 
díky renovaci bude jakákoliv starožitnost mechanicky a 
esteticky funkční, zůstane nebo dokonce se i zvýší její 
cena. Takto zrestaurované pak mohou mimo jiné dále 
sloužit ne jen k potěšení, ale i k užitku. 

Proto �lozo�í této naší činnosti je zachování kulturního 
dědictví a morálního odkazu našich předků. 

V tomto úzce spolupracujeme s různými muzei 
a starožitníky. 

...ze starého nové!
, s.r.o.

Renovace starožitností 
a jiných historických předmětů


